



Szpital Powiatowy Sp. z o.o.
Golub-Dobrzyń

Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji

ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1E, 87-400 Golub-Dobrzyń

tel. 56 683 22 91 fax. 56 683 22 05 www.szpitalgolub.pl

e-mail sekretariat@szpitalgolub.pl

Golub-Dobrzyń, dnia 4 sierpnia 2026 r.

dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 2 ustawy Pzp, pn.: „**Dostawa materiałów chłonnych, serwet chirurgicznych dla Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu w restrukturyzacji**”, opublikowanego w BZP w dniu 2026-07-28 pod nr 2026/BZP 00366572/01 - Nr sprawy: ZP.2026.PN.08.

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

Działając w trybie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2026 r., poz.793) dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia poprzez udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

Pytania dot. treści projektu umowy:

1 W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 ust. 9 wzoru umowy poprzez ograniczenie wydłużenia terminu zapłaty wyłącznie do wartości towaru objętego reklamacją, z zachowaniem obowiązku terminowej zapłaty za pozostałą, niewadliwą część dostawy?

Proponowane brzmienie § 5 ust. 9: „W przypadku przesłania przez Zamawiającego reklamacji dotyczącej części dostawy, termin zapłaty faktury ulega wydłużeniu o liczbę dni pomiędzy nienależytą realizacją zamówienia szczegółowego a terminem dostarczenia przedmiotu wolnego od wad lub brakujących ilości wyłącznie w części odpowiadającej wartości reklamowanego towaru. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty pozostałej części faktury w pierwotnym terminie.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** z proponowaną przez Wykonawcę zmianę wzoru umowy. Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał płatności z dostarczony towar zgodnie z treścią treści § 5 ust. 9 wzoru umowy.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 10 ust. 6 lit. d wzoru umowy poprzez podwyższenie maksymalnego limitu waloryzacji wynagrodzenia z 10% do 20% podstawowej wartości netto umowy?

Szpital Powiatowy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji

ul. Doktora Jerzego Gerarda Koppa 1E, 87-400 Golub-Dobrzyń

tel. 56 683 22 91 fax. 56 683 22 05 www.szpitalgolub.pl

e-mail sekretariat@szpitalgolub.pl

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający ma obowiązek określić maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza w efekcie wprowadzenia waloryzacji. Wyznaczony przez Zamawiającego limit na poziomie 10% w obecnych realiach rynkowych (wysoka zmienność cen surowców, energii oraz kosztów transportu) może okazać się niewystarczający i nie zapewnia realnej ochrony równowagi ekonomicznej stron. Podwyższenie limitu do 20% pozwoli na rzetelne urealnienie wynagrodzenia w przypadku gwałtownych i niezależnych od Wykonawcy zmian rynkowych.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że **nie wyraża zgody** na zmianę treści § 10 ust. 6 lit. d wzoru umowy w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp, Zamawiający w ramach autopoprawki poprawia treści SWZ w następujący sposób:

W Rozdziale III - opis przedmiotu zamówienia:

- a) w pkt 3 winno być: „Przedmiot zamówienia obejmuje **2 niepodzielne pakiety**, dla których Zamawiający opuszcza możliwość składania ofert częściowych, z zastrzeżeniem, iż oferta w każdym z pakietów winna być pełna i powinna spełniać szczegółowe wymagania określone w formularzach cenowych, stanowiących załącznik nr 2.1-2.2 do SWZ, jak i wymagania zawarte w SWZ.”;
- b) w pkt 7 winno być: „Zamawiający wymaga podania w załączniku **nr 2.1 i 2.2 do SWZ** numerów katalogowych, nazw handlowych oraz producenta zaoferowanych produktów.”

Udzielone odpowiedzi nie powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

)